



## SPALAJĄC ODPADY ORAZ PALIWA STAŁE ZŁEJ JAKOŚCI TRUJESZ SIEBIE I INNYCH

Piec domowy nie jest spalarnią odpadów! Kiedy spalasz w piecu tworzywa sztuczne, stare meble, płyty wiórowe, sklejki, stare buty czy opony, ale również węgiel złej jakości – dym z twojego komina zawiera bardzo szkodliwe związki. Są to między innymi: pyły, tlenki siarki i azotu, metale ciężkie czy rakotwórcze dioksyny, furany i benzo(a)piren.



Związki te są szczególnie niebezpieczne dla kobiet w ciąży, małych dzieci i seniorów oraz osób cierpiących na choroby układu oddechowego i krążeniowego.

**KOCHASZ DZIECI, NIE PAL ŚMIECI – nadal pozostaje aktualnym hasłem.**

### Pamiętaj!

W piecu wolno spalać wyłącznie te paliwa, do których jest przystosowany np. węgiel dobrej jakości, ekogroszek, suche drewno. Palenie odpadów powoduje odkładanie się w kominie tzw. „mokrej sadzy”. Taka sadza może zapalić się i spowodować powstanie pożaru wewnątrz domu.

Na mocy uchwały tzw. antysmogowej Sejmik Województwa Podkarpackiego zakazał od czerwca 2018 r. spalania na terenie całego województwa podkarpackiego::



1

węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla,

2

mułów i flotokonzentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,

3

paliw (np. miazgi węglowej) o uziarnieniu poniżej 5 mm i zawartości popiołu powyżej 12%,

4

biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym przekracza 20%.

Zakaz ten obowiązuje przez cały rok kalendarzowy!

### **Pamiętaj!**

**Dowodem zakupu dobrego węgla jest świadectwo jakości paliwa, niezbędne w trakcie ewentualnej kontroli spalanego paliwa przez Straż Miejską. Kopię świadectwa powinien przekazać sprzedawca.**

Od 1 lipca 2018 roku zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe można wprowadzać do obrotu i do użytkowania jedynie kotły V klasy. Urządzenia te ograniczają ilość zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza.

## **WAŻNE!**

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Rzeszowie są upoważnieni do przeprowadzania kontroli paliw w gospodarstwach domowych oraz pobierania próbek popiołów z pieców. Jeśli okaże się, że w piecu były spalane odpady, nakładane są mandaty karne.

**Spalanie odpadów lub niestosowanie się do zapisów Uchwały antysmogowej wiąże się z nałożeniem mandatu w wysokości do 500 zł.**